ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử thị xã Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; Nghị định số

27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử

dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày

24/6/2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực

tuyến trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và bảo đảm khả

năng truy cập thuận tiện đối với Trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện

tử của cơ quan nhà nước;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Đức Phổ tại Tờ

trình số 07/TTr-VHTT ngày 04/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử thị xã Đức Phổ (Sau

đây gọi tắt là Ban biên tập) gồm các ông, bà sau:

1. Trưởng Ban biên tập

- Ông Võ Thanh Hùng - Phó Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ.

2. Phó Trưởng ban Thường trực Ban biên tập

- Ông Nguyễn Văn Hường - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã.

3. Phó Trưởng Ban biên tập

- Ông Võ Minh Châu - Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ.

4. Thành viên Ban biên tập

- Mời ông Phan Bường - Phó Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy.

2

- Ông Hồ Ngọc Hàn - Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể

thao thị xã Đức Phổ.

- Bà Trần Thị Như Luyến - Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

(Thư ký Ban biên tập).

- Bà Nguyễn Thị Thanh - Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin thị xã.

- Ông Nguyễn Bá Chiến - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND thị xã.

- Ông Phan Văn Dung - Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

(Phụ trách quản trị hệ thống).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Biên tập

- Ban Biên tập Trang thông tin điện tử thị xã Đức Phổ có nhiệm vụ tổ chức

triển khai xây dựng chương trình, thu thập thông tin; biên tập, tổng hợp, kiểm

duyệt, cập nhật văn bản, tin, bài, ảnh và duy trì hoạt động của Trang thông tin điện

tử thị xã Đức Phổ phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; chịu trách nhiệm

về tính chính xác các thông tin đăng tải. Đề xuất kế hoạch, biện pháp phát triển,

nâng cấp, bố trí trang thiết bị phục vụ Trang thông tin điện tử thị xã hoạt động ổn

định, thông suốt, liên tục, an toàn, an ninh thông tin.

- Đảm bảo đầy đủ nội dung thông tin theo định hướng và thời gian quy định,

phát huy cao nhất hiệu quả của Trang thông tin điện tử thị xã nhằm phục vụ cho

công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của Thị ủy, HĐND, UBND thị xã.

- Ban biên tập Trang thông tin điện tử làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;

nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban biên tập phân công và được

hưởng thù lao, phụ cấp theo quy định.

- Trưởng ban Biên tập, Phó Trưởng ban Biên tập được sử dụng con dấu nơi

cơ quan công tác để điều hành hoạt động của Ban Biên tập.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

3541/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Văn hóa

và Thông tin thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các

xã, phường; Ban biên tập Trang thông tin điện tử thị xã và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã (b/c);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;

- UBMTTQVN thị xã và các

tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-05T16:40:14+0700

		2024-04-05T16:57:17+0700

		2024-04-05T16:57:17+0700

		2024-04-05T16:57:17+0700

		2024-04-05T16:57:17+0700